Frans peccatum est, quod quis modis astute ad proximam deceptionem excogitavit, ad assurgendum Avaritia finem. Illud autem discrimen intercedit inter altitiam, dolum, & fraudem, quod Altitia sit excogitatio vitium falsitatem, simularum, & obliuiscunt ad finem aliquem consequendum: dolus sit executio altitiae seu verborum, seu factis. Verbis, unde Pl. 9. dicitur enim maledictus, qui plenum est, & amaritudine & dolo. Pl. 11. Labia dolosa in corde, & corde locuti sunt. Disperdat Dominus universalia dolosa. Pl. 12. Loquus suis dolosa agebam. Pl. 14. Non egit dolus in lingua sua. Pl. 59. Et lingua tua concinnabat dolo. Pl. 51. Dilexisti omnia verba praecipitationis, lingua dolosa. Pl. 108. Loquebantur adversum me lingua dolosa. Pl. 119. Libera animam meam a labiis iniquis, & a lingua dolosa. Factis vero unde Pl. 105. dicitur, Et dolus fecerunt in seroci eius. Quamvis & in corde sit dolus secundum illud Eccl. 19. Interiora eius plena sunt dolo. Et Pl. 37. Dolosa terra die mobilis stabunt. At Frans ad altitiae executionem spectat, quatenus eius opus factis consummatur. Merit 19. Ne frandem feceris. Altitiae porro ita viro Christiano indigna est, ut ad 2.

ne ob bonum quidem finem liceat, Nec enim operet ad finem bonum falsus vii perditio, & simulacris, sed veris. Unde etiam altitiae, si ordinatur ad bonum finem, esse peccatum, ad falsam prudentiam pertinet. De qua S. Greg. Lib. 10. Moralium, c. 16. exponens illud Job 12. Deridetur iusti simplicitas, sit: Sapientia huius mundi est cor machinatum in iniquitate, sensum verbum velare, quae falsa sunt, vera ostendunt, quae vera sunt, falsa respondent. Haec nimirum prudentia usu a iustis non fit, haec a peccatis praesidio alio dicitur.

Fallacia est verborum mendacium, aut aquivoecum dolosa usurpatio ad decipiendum proximum. Perjurium est huiusmodi verborum usurpatio in eundem finem iuramento confirmata. Iniquitudo, seu sollicitudo, est nimia, anxiosa animi occupatio circa temporalia vita subsidia, non forte in falsum desur.

Violentia est peccatum, quo quis dicitur, & potentior aliena usurpat, suamque explens cupiditatem: Sed 7. proximo pauperes violentia.

Contra legem natura est proximum non iurare.

S. Th. 2. 2. q. 71. art. 4. ad 2.

Fallacia.

Perjurium.

Iniquitudo.

Violentia.